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Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä seututien 514 perus-
korjaukseen Ilomantsissa (1 000 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Enontien eli seututien 514 Ilomantsin kirkonkylältä Kivilahdentien risteykseen yltävä osuus on
huonossa kunnossa.

Tien pinnoite on lähes koko matkalta erittäin huonokuntoinen ja vaatisi peruskorjauksen pelkki-
en satunnaisten paikkaamisten sijaan. Asfalttipinnoitteessa on runsaasti rikkoutuneita kohtia, tien
pinta on paikoittain todella epätasainen, urittunut ja siinä on suuria töyssyjä sekä heittoja. Talvel-
la tielle kertyy paksu polanne, johon muodostuu syvät rengasurat. Urat aiheuttavat lähes jatkuvaa
haittaa ja vaaraa tiellä liikkuvien liikenneturvallisuudelle myös kesäkelissä esimerkiksi vesiliir-
toon ajautumisen riskin kasvaessa.

Tien merkitys paikallisten elämälle on erittäin merkittävä. Sen rooli päivittäisessä elämässä on
suuri ja sillä liikkuminen on välttämätöntä alueen asukkaille ja yrityksille. Jotta alueen asukkaat
pääsevät töihin, lapset kouluun ja päivähoitoon, on tien kautta pakko kulkea. Koululainen ei voi
jättää jatkuvasti menemättä kouluun huonokuntoisen tien vuoksi tai työntekijä jättää työpäivän
välistä vaarallisen ajomatkan takia. Uhka hengelle ja terveydelle on ilmeinen aina, kun tien kunto
on heikko, mikä korostuu erityisesti talviolosuhteissa.

Alueen elinkeinoelämä on erittäin riippuvainen Enontiestä ja sen heikko kunto on jo uhka paikal-
liselle talouselämälle. Työntekijöiden pitää päästä liikkumaan töihinsä turvallisesti. Tietä käyttää
päivittäin lukuisa joukko yrityksiä, joiden toiminta on riippuvainen tiestä ja sen kunnosta myös
talviaikaan ympäri vuorokauden. On arvioitu, että Ilomantsin puutavaraliikenteestä yli 90 % liik-
kuu Enontien kautta ja tämä tarkoittaa vuodessa jopa 10 000 kuormaa eli yli yhtä kuormaa tun-
nissa vuoden jokaisena päivänä ympäri vuorokauden. Joidenkin arvioiden mukaan puutavaraan
liittyvä liikennemäärä on viime vuosien aikana lisääntynyt Venäjän tuontipuun vähenemisen
vuoksi, kun paikallinen autoilla liikkuva puumäärä on osittain korvannut junatavaraliikennettä.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 1 000 000 euroa momentille 31.10.20 seututien 514 peruskorjaukseen
Ilomantsissa.
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